
I. Municipalidad de Dalcahue

APRUEBA MODIFICACIÓN
CONVENIO SUSCRITO c/GOBIERNO REGIONAL

DECRETO ALCALDICIO N° 1.068.-

DALCAHUE, 09 de abril del 2025.-

VISTOS: La Resolución Exenta N° 7698 del 31 de diciembre
de 2024 del Gobierno Regional de Los Lagos, que Aprueba Modificación de Convenio; la Resolución
Afecta N° 132 del 20 de junio de 2023, mediante el cual se encomienda a la Municipalidad la
ejecución del proyecto "Construcción Sistema APR sector Pupetra, Dalcahue"; la Resolución del
Tribunal Electoral Regional de Los Lagos, Causa Rol 111-2024, que declara electa alcaldesa de la
comuna de Dalcahue a doña Alejandra Villegas Huichamán; los artículos 1°, 2°, 56 y siguientes de la
ley N°18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades, texto refundido.

DECRETO:

APRUÉBESE: La Modificación del Convenio
suscrito entre la Municipalidad de Dalcahue y el Gobierno Regional de Los Lagos por el cual este
último mandata la ejecución del proyecto denominado "Construcción Sistema APR sector Pupetra,
Dalcahue" en lo concerniente a la cláusula TERCERA del referido convenio.

ANOTESE, COMUNIQUESE, Y ARCHIVESE.

SECRETARIA MUNICIPAL

DALCAHUE

ALCALDESA DE LA COMUNA

DALCAHUE

Acceder al documento en línea
   

CSS

   



Firmado electrónicamente con FirmaGob en plataforma Fedok-Sgdok

   

MARÍA ALEJANDRA VILLEGAS  HUICHAMÁN
ALCALDESA

   

CLARA INES VERA GONZALEZ
SECRETARIA MUNICIPAL

   










